株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2024年 12月 23日

各 位

株式会社 富山銀行

「省エネ・地域パートナーシップ」への参加について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、「省エネ・地域パートナーシップ」へパートナー金

融機関として参加しましたのでお知らせいたします。

「省エネ・地域パートナーシップ」は、中小企業等の省エネを更に促すための取組みの一環

として、金融機関や省エネ支援機関（省エネ診断等の実施団体）の連携を強化し、地域一丸と

なった支援体制の構築を進めるべく、経済産業省資源エネルギー庁が立ち上げた枠組みです。

当行は、「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）」の提言に賛同するとともに、企

業活動において環境への配慮に努め、地域社会の持続的な発展に向けた取組みを強化していく

ため「富山銀行グループ環境方針」、「富山銀行グループ投融資方針」を制定し取組んでおり、

この経緯と理念に立ち、今般、「省エネ・地域パートナーシップ」に参加するものです。

省エネは、エネルギーコストの削減に直結するとともに、カーボンニュートラル実現に向け

た第一歩として重要な取組みであることから、当行は、今後も関係機関と連携しながら、地域

の身近な支援者として伴走し、下記の取組み支援をはじめとした地域企業の省エネ推進に貢献

してまいります。

記

１．本パートナーシップを通じた主な取組み支援

・営業活動やセミナー、Webページ等を通じた情報発信

・パートナー省エネ支援機関が実施する省エネ診断や省エネ補助金等の支援策の検討

・パートナー省エネ支援機関の紹介や個別相談機会の設定

・地域中小企業等の省エネに関する支援措置の実施検討

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 ソリューション営業部

ＴＥＬ0766－27－0164

（担当 桶川）